



### Skriftlig reservation

Socialnämnden 24 oktober 2012

#### § 1098 Höjning av förbehållsbeloppet för äldre i Tyresö kommun

Miljöpartiet yrkade på Socialnämndens sammanträde att höjningen med 100-200 kronor av förbehållsbeloppet, utöver det av staten fastställda beloppet ska vara bestående. Annars riskerar höjningen att vara uppäten inom ett par år. Detta borde ju inte vara Alliansens syfte med höjningen.

Socialnämndens ordförande, Andreas Jonsson (M), skriver i ärendets ordförandeutlåtande, att de (Alliansen) uppfattat att Tyresöborna anser att personer med små ekonomiska marginaler ska skyddas från avgiftshöjningar. Detta efter den nyligen genomförda folkomröstningen om avgiftshöjningarna inom omsorgen om äldre och funktionsnedsatta. Där 84 procent av de röstande Tyresöborna ville se lägre avgifter.

Vidare skriver Jonsson "Alliansen går därför fram med ett förslag som gör att fler blir helt avgiftsbefriade genom att besluta om ett högre förbehållsbelopp än vad lagen kräver. Det gör att personer med små ekonomiska marginaler generellt får en lägre avgift 2013 än de hade med den äldre taxan 2010 (förutsatt att de har samma insatser och ekonomiska förutsättningar nu som då)." Jonsson avslutar med: "Vi kommer aldrig låta kortsiktig populism äventyra välfärden för våra äldre."

Jonssons sista mening om kortsiktig populism tycks det tyvärr dock vara frågan om i det här fallet (också). Alliansen ser inte höjningen som en långsiktig åtgärd för att förbättra förutsättningarna för personer med små marginaler. Att beloppet kommer att vara uppätet inom en snar framtid verkar inte spela någon roll. Detta "glömde" man att berätta när löftet om höjningen av förbehållsbeloppet gavs till kommuninvånarna efter den nedslående (för Alliansen) folkomröstningen mot avgiftshöjningarna.

Miljöpartiet reserverar oss mot beslutet att inte säkerställa att höjningen/skillnaden gentemot statens fastställda förbehållsbelopp blir bestående.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Peter Söderlund